
 

met_list_Jaro je tu!  1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti (I/2) 

Sada: 2 Číslo:  EU-OPVK-ČIG-1ST-39 Předmět:  Prvouka 

Název materiálu: Jaro je tu! 

Autor materiálu: Mgr. Alena Švehlová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření:  11. 4. 2012 Třída: I. A Ověřující učitel: Mgr. Petra Hlásná 

Anotace materiálu: 

Pracovní list rozvíjí myšlení a obsahuje materiály k ročnímu období jaro. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

1. Skupinová práce s PL podle pokynů. 

2. Čtení textu a odpovídání na otázky. 

3. Poznávání jarních květin podle obrázků. 

4. Čtení jarních květin z karet. 

5. Řešení hádanek. 

Seznam literatury a pramenů: 

ULRYCHOVÁ, Irina; TAUBENHANSLOVÁ, Květoslava. Čteme si a hrajeme si 1. Praha: 

Pansofia, 1994, ISBN 80-85804-38-7. 

 

[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word – Klipart 

[2] Obr. 2 – 6 Microsoft Office – Word – Klipart 

 

Poznámka:  

práce s kartami 

 



Název materiálu: Jaro je tu! Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-39 

2 

 

Jaro je tu! 

Jaro 

František Hrubín  

Táta včera navenku 

našel první sněženku, 

vedle petrklíč, 

zima už je pryč. 

 

1. Kdo našel první sněženku?   ------------------------------------------------- 

2. Jakou první květinu našel táta?  ------------------------------------------------- 

3. Jaká květina roste vedle sněženky? ------------------------------------------------- 

4. Které roční období skončilo?  ------------------------------------------------- 

5. Jaké roční období začíná v březnu? ------------------------------------------------- 

6. Poznáš další jarní květiny? 

7. Přečti názvy jarních květin: tulipán, sněženka, pampeliška, bledule, narcis. 

8. Uhodneš hádanku?  

 

Který klíč otevírá jaro? 

 

Petr +     = _____________ 

 Obr. 1 



Název materiálu: Jaro je tu! Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-39 

3 

 

 

tulipán 

 

sněženka 

 

pampeliška 

 

bledule 

 

narcis 

 

Obr. 2 

Obr. 3 

Obr. 4 

Obr. 5 

Obr. 6 



Název materiálu: Jaro je tu! Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-39 

4 

 

Řešení: 

1. Kdo našel první sněženku?   TÁTA 

2. Jakou první květinu našel táta?  SNĚŽENKU 

3. Jaká květina roste vedle sněženky? PETRKLÍČ 

4. Které roční období skončilo?  ZIMA 

5. Jaké roční období začíná v březnu? JARO 

6. Poznáš další jarní květiny? TULIPÁN, SNĚŽENKA, 

PAMPELIŠKA, BLEDULE, NARCIS 

7. Přečti názvy jarních květin. TULIPÁN, SNĚŽENKA, 

PAMPELIŠKA, BLEDULE, NARCIS 

8. Uhodneš hádanku?  

Který klíč otevírá jaro? 

 

 

 

Petr +     =  PETRKLÍČ 

 

 

Obr. 1 


